

Bens Patrimoniais	58234	FMS - MESA GINECOLÓGICA NO MÍNIMO 1,90 COMPRIMENTO 0,55 LARGURA, 0,80 ALTURA, SEM GABINETE, CAPACIDADE SUPOSTAR 250 KG, ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERUGINOSO, PINTURA BRANCO ELESTROSTÁTICO PÓ, LEITO DIVIDIDO EM TRÊS SECCÇÕES DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, COLCHONETE NO TAMANHO E MODELO PARA A MESA ESTOFADA COM ESPUMA D33 REVESTIDO COM CORVIM AZUL MARINHO, BASE PARA COLOCAÇÃO DE CUBA, CUBA DE AÇO INOX, PERNERIAS REVESTIDAEM ESPUMA COM CORVIM AZUL MARINHO.	Bens	UNID.	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	78466	MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA HISTEROSCÓPICA	Bens	UNID.	5	R\$ 13.500,00	R\$ 67.500,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	sem	MESA GINECOLÓGICA EM MDF, COM ARMÁRIO E GAVETAS.	Bens	UNID.	18	R\$ 2.400,00	R\$ 43.200,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	23649	MESA INFANTIL COM DUAS CADEIRAS EM MDF	Bens	UNID.	18	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	72897	FMS - MESA PARA COMPUTADOR EM MDF 18MM, COM 02 GAVETAS GRANDES, COR: CINZA CLARO. DIMENSÕES (CXLXA): 100CM X 70CM X 80CM	Bens	UNID.	21	R\$ 500,00	R\$ 10.500,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	66248	OFTALMOSCÓPIO	Bens	UNID.	20	R\$ 643,00	R\$ 12.860,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	80363	OTOSCÓPIO COM CABO DE AÇO INOXÍVEL, 02 PILHAS	Bens	UNID.	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais		FMS - OXÍMETRO DE PULSO PARA TRANSPORTE COM SENSOR ADULTO, INFANTIL E NEONATAL, DESCRIÇÃO TÉCNICA: VISOR DE LCD, TELA COM INDICADOR DE PULSO (FREQUÊNCIA CARDÍACA EM BPM) SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, FAIXA DE OXIMETRIA DE 35% À 100% O FAIXA DE MEDIÇÃO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA ENTRE 30 À 250BPM O DEVERÁ ATENDER PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATOS. SENSORES REUTILIZÁVEIS O ALARME AUDIOVISUAIS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS O MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB O INTERRUPTOR DE LIGA/DESLIGA UTILIZAÇÃO DE PILHAS AA (INCLUSO) OU COM OPÇÃO DE BATERIA RECARREGÁVEL E INDICAÇÃO DE CARGA O A CAPACIDADE DA BATERIA DEVERÁ SER MAIOR OU IGUAL A 2 HORAS O PESO MÁXIMO DE 3KG O GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS O REGISTRO ANVISA.	Bens	UNID.	20	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	65452	FMS - OXÍMETRO DE PULSO PARA TRANSPORTE COM SENSOR ADULTO, INFANTIL E NEONATAL, DESCRIÇÃO TÉCNICA: VISOR DE LCD, TELA COM INDICADOR DE PULSO (FREQUÊNCIA CARDÍACA EM BPM) SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, FAIXA DE OXIMETRIA DE 35% À 100% O FAIXA DE MEDIÇÃO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA ENTRE 30 À 250BPM O DEVERÁ ATENDER PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATOS. SENSORES REUTILIZÁVEIS O ALARME AUDIOVISUAIS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS O MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB O INTERRUPTOR DE LIGA/DESLIGA UTILIZAÇÃO DE PILHAS AA (INCLUSO) OU COM OPÇÃO DE BATERIA RECARREGÁVEL E INDICAÇÃO DE CARGA O A CAPACIDADE DA BATERIA DEVERÁ SER MAIOR OU IGUAL A 2 HORAS O PESO MÁXIMO DE 3KG O GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS O REGISTRO ANVISA.	Bens	UNID.	20	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	65452	FMS - PEDAL ACIONADOR DE TORNEIRAS DE BANCADA ELÉTRICO 220V, PARA ÁGUA FRIA. A EMPRESA DEVE ENTREGAR INSTALADO NO LOCAL INDICADO PELA FUMSSAR.	Bens	UNID.	19	R\$ 170,00	R\$ 3.230,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	74935	FMS - POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR COM RODAS E APOIO DE BRAÇOS.	Bens	UNID.	20	R\$ 649,00	R\$ 12.980,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	78820	BRAÇOS REGULÁVEL EM ALTURA DE 20 CM (VINTE CENTÍMETROS) A 25 CM (VINTE E CINCO CENTÍMETROS) A PARTIR DO ASSENTO, SENDO QUE SEU COMPRIMENTO NÃO DEVE INTERFERIR NO MOVIMENTO DE APROXIMAÇÃO DA CADEIRA EM RELAÇÃO À MESA, NEM NOS MOVIMENTOS INERENTES À EXECUÇÃO DA TAREFA. COMPONENTES METÁLICOS COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE EM FOSFATO DE ZINCO COM PINTURA ELESTROSTÁTICA EPO-XI PO NA COR PRETO CERTIFICADO PELO INMETRO, ASSENTO E ENCOSTO UNIDOS ATRAVÉS DE TUBO OBLONGO RECOBERTA COM SANFONA PLÁSTICA. SUPERFÍCIES ONDE OCORRE CONTATO CORPORAL ESTOFADAS E REVESTIDAS DE MATERIAL QUE PERMITA A PERSPIRAÇÃO. ENCOSTO AJUSTÁVEL EM ALTURA E EM SENTIDO ANTEROPOSTERIOR, COM FORMA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO PARA PROTEÇÃO DA REGIÃO LOMBAR, MEDIDO PELO MENOS 0,49M X 0,49M COMPENSADO MULTILAMINADO 12MM (MÍNIMO), ESPUMA INJETADA 50MM (MÍNIMO). BASE ESTOFADA COM MATERIAL DE DENSIDADE ENTRE 40 (QUARENTA) A 50 (CINQUENTA) KG/M3, AJUSTÁVEL EM RELAÇÃO AO PISO, ENTRE 37 CM (TRINTA E SETE CENTÍMETROS) E 50 CM (CINQUENTA CENTÍMETROS) E COMO BORDA FRONTAL ARREDONDADA, MEDINDO DEI 0,1 MENOS 0,49M X 0,49M	Bens	UNID.	30	R\$ 890,00	R\$ 26.700,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	69102	FMS - PURIFICADOR DE ÁGUA, ÁGUA GELADA E NATURAL, COM RESERVATÓRIO DE 3 LITROS	Bens	UNID.	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	58035	QUADRO BRANCO 100X70CM	Bens	UNID.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	80111	TABUA DE PASSAR ROUPAS COM ESTRUTURA DE TUBO REDONDO EM AÇO CARBONO PINTADO EM BRANCO, BASE EM MADEIRA ESTOFADA REVESTIDA COM TECIDO RESISTENTE A CALOR	Bens	UNID.	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	76464	TELEVISOR SMART LED 55 POLEGADAS - WI-FI INTEGRADO, RESOLUÇÃO HD 4K, PAINEL IPS, CONEXÕES BLUETOOTH, LAN, HDMI, USB, DECODIFICADOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO, ACOMPANHAR 01 CONTROLE REMOTO, 01 CABO DE FORÇA E MANUAL DE INSTRUÇÕES.	Bens	UNID.	30	R\$ 324,00	R\$ 9.720,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	sem	TORNEIRA ELETRÔNICA TANTO PARA BANCADA OU PAREDE	Bens	UNID.	2	R\$ 15.160,00	R\$ 30.320,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	80136	FMS - CAMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS 280 LITROS	Bens	UNID.	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	72870	FMS - TENDA GAZEBO ARTICULADO 6X6M COM ESTRUTURA DE TRELÇA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, TECIDO IMPERMEÁVEL, COR VERDE POSEIDON.	Bens	UNID.	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	sem	JATO DE BICARBONATO NA FORMA DE CANETA PARA SER	Bens	UNID.	20	R\$ 2.700,00	R\$ 54.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	81821	FMS - KIT ULTRASSON PORTÁTIL CONECTADO A ALTA ROTACÃO	Bens	UNID.	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Bens Patrimoniais	68996	FMS - VARAL DE CHÃO DOBRÁVEL COM ABAS	Bens	UNID.	40	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo		FMS - LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL, PEDAL COM APOIO DEBORRACHA, CAPACIDADE 15 LITROS, FORMATO CILINDRICO, BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA EM METAL CROMADO PARA TRANSPORTE, GARANTIA DE UM ANO.	Bens	UNID.	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	69317	FMS - LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL, PEDAL COM APOIO DEBORRACHA, CAPACIDADE 30 LITROS, FORMATO CILINDRICO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 655 X 295 MM DE DIÂMETRO BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA EM METAL CROMADO PARA TRANSPORTE.	Bens	UNID.	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
	65245								

Mat. Consumo		FMS - BOLA OFICIAL DE BASQUETE MASCULINA 7,4 CATEGORIA ADULTA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, NA COR AMARELA COM LARANJA, COM CAMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUIVEL), COM PESO ENTRE 600 A 850 GRAMAS, CIRCUNFERENCIA ENTRE 75 A 78CM, APROVADA PELA FIBA - FEDERACAO INTERNACIONAL DE BASKETBALL E FEDERACAO	Mat.	UNID.	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	BOLA COLORIDA DE VINIL	Mat.	UNID.	50	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	BOLA DE VOLEIBOL DE EVA	Mat.	UNID.	6	R\$ 62,99	R\$ 377,94	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo		FMS - BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRO 7,0 MATRIZADA OFICIAL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM 18 GOMOS, COM CAMARA AIRBILITY FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUIVEL), COM PESO 260 A 280 GRAMAS E CIRCUNFERENCIA ENTRE 65 E 67 CM, OFICIAL DA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEI, APROVADA PELA FIVB- FEDERACAO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL.	Mat.	UNID.	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	75525	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, DIÁMETRO 61 - 64 CM, PESO 410 - 440 G, CAMARA AIRBILITY, MATERIAL PVC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	Mat.	UNID.	3	R\$ 91,00	R\$ 273,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	40537	FMS - CANELEIRAS AJUSTÁVEIS COM VELCRO; ENCHIMENTO DE AREA OU GRAO DE FERRO COSTURA DOBLADA, ACABAMENTO EM VIES, REVESTIDA EM COURO SINTETICO, PESO 1 KG	Mat.	UNID.	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	75529	CANLEIRAS AJUSTÁVEIS COM VELCRO - 2XG PAR	Mat.	UNID.	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	FMS - COLCHONES EM ESPUMA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL EM BAGUN, MEDIDA 90CM X 40CM X 3CM	Mat.	UNID.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	75530	FMS - FAIXA ELÁSTICA THERA BAND EM ELÁSTICO ATOXICO COM RESISTÊNCIA LEVE E MEDIA, DIMENSÕES: 1,50M X 0,14M.	Mat.	UNID.	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	75024	HALTER EMBORÇACHADO DE 1 KG PAR	Mat.	UNID.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	74994	FMS - KIT TREINO FUNCIONAL, CONTEUDO: 6 CONES FURADOS COLORIDOS DE 23 CM (CORES SORTIDOS) 10 CHAPEUS CHINES DEMARCADOS COLORIDOS-CORES SORTIDAS) 01 ESCADA DE AGILIDADE (DEGRAU EM FITAS DE NYLON) 3 BARREIRAS DE 90CM (COM SINALIZADORES) 4 ARGOLAS (CORES SORTIDAS) DESCRIÇÃO DOS CONES: MATERIAL PLÁSTICO INJETADO DIFERENCIAL, FUROS QUE POSSIBILITAM O USO DE BARREIRAS PESO 100 GRAMAS APROXIMADAMENTE DIMENSÕES 16,3X 14,5X23CM (C X L X A) CORES SORTIDAS DESCRIÇÃO DOS CHAPEUS DIMENSÕES 19X19X5(C X L X A) PESO APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS COR SORTIDAS DESCRIÇÃO DA ESCADA DIMENSÕES 300X 50X 0,2CM (C X L X A) PESO APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS COR AMARELA MATERIAL 7 DEGRAUS EM FITAS DE NYLON	Mat.	UNID.	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	75534	DESCRIÇÃO DA BARBEIRA CORDA DE PULAR EM MATERIAL DE POLIPROPILENO FEITA DE PLAST	Mat.	UNID.	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	BAMBOLÉ PLÁSTICO 65 CM	Mat.	UNID.	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	BASTÃO DE GINÁSTICA EM PVC, 1,30 MT, 1 KG	Mat.	UNID.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	ELÁSTICO REFORÇADO 8 CM DE LARGURA, ROLO DE 25 METROS	Mat.	UNID.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	68780	FMS - CAIXAS ORGANIZADORAS GRANDES MATERIAL PLÁSTICO TIPO EMPILHÁVEL TAMANHO(AXLXP) 30,7X30,5X42,5CM	Mat.	UNID.	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	74531	FMS - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA CAPACIDADE 15 LITROS C/TAMPA (PARA ARMAZENAR MATERIAL DE ENFERMAGEM)	Mat.	UNID.	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	71465	FMS - CAIXA TÉRMICA DE APROX. 5 LITROS, CORPO E TAMPA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO	Mat.	UNID.	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	CORTINA PARA JANELAS EM TECIDO LAVAVEL E RESISTENTE COM C	Mat.	METRO	1.000	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	2400	GARRAFA TÉRMICA 1,8 L	Mat.	UNID.	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	69097	FMS - LANTERNA RECARREGAVEL 4 LEDS	Mat.	UNID.	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	74946	FMS - QUADRO MURAL COM MOLDEIRA DE MADEIRA 1,20M X 0,90M	Mat.	UNID.	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	58103	OXÍMETRO DE DEDO	Mat.	UNID.	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	76465	TAPETE/CAPACHO SANITIZANTE PERSONALIZADO, APROX. 1,20 X 1,00	Mat.	UNID.	40	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	TERMÔMETRO DE GELEIDEIRA	Mat.	UNID.	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	TERMÔMETRO DE TESTA INFRAVERMELHO	Mat.	UNID.	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	64599	TERMÔMETRO DIGITAL - TIPO ESPRITO	Mat.	UNID.	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	41612	ADESIVO INSTANTÂNEO A BASE DE CIANOACRILATO LÍQUIDO	Artesanato	UNID.	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	ULTRA RÁPIDO, LISO GERAL, 20 G	Artesanato	UNID.	30	R\$ 16,97	R\$ 509,10	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	10618	AGULHA DE COSTURA PARA CEGOS	Artesanato	UNID.	160	R\$ 7,57	R\$ 1.211,20	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	62435	FMS - AGULHA DE CROCHÊ METAL Nº 3,5MM	Artesanato	UNID.	160	R\$ 7,90	R\$ 1.264,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	73803	AGULHA DE MÃO, PCTE C 20 UN	Artesanato	UNID.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	75480	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA, Nº 04, PACOTE COM 20 UNIDADES.	Artesanato	UNID.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	38292	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA, Nº 08, PACOTE COM 20 UNIDADES.	Artesanato	UNID.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	35767	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA, Nº 08, PACOTE COM 20 UNIDADES.	Artesanato	UNID.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	38371	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA, Nº 24, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Artesanato	UNID.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	116183	AGULHA P TAPECARIA N 14, EM PAQCT. C 10 LID	Artesanato	UNID.	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	20758	AGULHA DE TRICO (PARI) Nº 3,0	Artesanato	UNID.	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	37953	AGULHA DE TRICO (PARI) Nº 4,0	Artesanato	UNID.	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	AGULHA N 08, ESPECIAL P MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA PCTE	Artesanato	UNID.	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	11935	AGULHA N 12, ESPECIAL P MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA PCTE 10	Artesanato	UNID.	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	1584	AGULHA N 14, ESPECIAL P MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA PCTE	Artesanato	UNID.	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	14162	AGULHA P PONTO CRUZ N 22, EM PAQCT. C 10 LUN	Artesanato	UNID.	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	48871	ALFINETE DE SEGURANÇA (JOANINHA), EM AÇO INOX, Nº 01, CX COM 144 UN	Artesanato	UNID.	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	ARAME PARA ARTESANATO ROLO	Artesanato	UNID.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	ARAME PARA FLOR DE EVA N 18 PACOTE COM 100 LUN	Artesanato	UNID.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	65776	ARCO PARA GUIRLANDA MDF 35 cm	Artesanato	UNID.	320	R\$ 26,23	R\$ 8.393,60	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	73759	ARÇONIA NATURAL	Artesanato	KG	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	35495	ARÇOLA NIQUELADA, DE 22MM DE DIÂMETRO (PARA CHAVEIRO)	Artesanato	UNID.	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	BALÃO AMARELO, NÚMERO 7, PACOTE COM 50LUN	Expediente	PACOT	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Terapêuticas nas Unidades

Mat. Consumo	sem	TINTA PVA, COR AMARELO GEMA, PARA ARTESANATO, COM 250 ML	Artesanato	UNID.	64	R\$ 22,93		R\$ 1.467,52	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	75669	TINTA PVA, COR AZUL, PARA ARTESANATO, COM 250 ML	Artesanato	UNID.	64	R\$ 22,93		R\$ 1.467,52	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	37090	TINTA PVA, COR BRANCA, PARA ARTESANATO, COM 250 ML	Artesanato	UNID.	80	R\$ 22,93		R\$ 1.467,52	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	75568	TINTA PVA, COR VERMELHO, PARA ARTESANATO, COM 250 ML	Artesanato	UNID.	64	R\$ 22,93		R\$ 1.467,52	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	17931	TINTA SINTÉTICA SPRAY, COR METALICA OURO, EMBALAGEM COM 300 ML	Artesanato	UNID.	80	R\$ 29,90		R\$ 2.392,00	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TINTA VERNIZ VITRAL EMBALAGEM DE 100 ML, AMARELO	Artesanato	UNID.	80	R\$ 29,90		R\$ 2.392,00	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TINTA VERNIZ VITRAL EMBALAGEM DE 100 ML, AZUL	Artesanato	UNID.	80	R\$ 29,90		R\$ 2.392,00	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TINTA VERNIZ VITRAL EMBALAGEM DE 100 ML, ROSA	Artesanato	UNID.	80	R\$ 29,90		R\$ 2.392,00	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TINTA VERNIZ VITRAL EMBALAGEM DE 100 ML, VERDE	Artesanato	UNID.	80	R\$ 29,90		R\$ 2.392,00	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TINTA VERNIZ VITRAL EMBALAGEM DE 100 ML, VERMELHO	Artesanato	UNID.	80	R\$ 29,90		R\$ 2.392,00	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	4911	TNT, COR AMARELO COM 1,40 DE LARGURA	Artesanato	METRO	90	R\$ 1,15		R\$ 103,50	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TNT, COR AZUL CELESTE COM 1,40 DE LARGURA	Artesanato	METRO	72	R\$ 1,15		R\$ 82,80	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TNT, COR AZUL ROYAL COM 1,40 DE LARGURA	Artesanato	METRO	102	R\$ 1,15		R\$ 117,30	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TNT, COR BRANCO COM 1,40 DE LARGURA	Artesanato	METRO	104	R\$ 1,15		R\$ 119,60	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TNT, COR ROSA COM 1,40 DE LARGURA	Artesanato	METRO	119	R\$ 1,15		R\$ 136,85	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	sem	TNT, COR ROSA PINK COM 1,40 DE LARGURA	Artesanato	METRO	105	R\$ 1,15		R\$ 120,75	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	19093	TNT, COR ROSA VERDE COM 1,40 DE LARGURA	Artesanato	METRO	5	R\$ 1,15		R\$ 5,75	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	34311	TOALHA DE ROSTO MEDINCO 20CMx40CM, COR BRANCA	Artesanato	UNID.	640	R\$ 7,35		R\$ 4.704,00	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	82008	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, 500 ml	Artesanato	UNID.	64	R\$ 50,80		R\$ 3.251,20	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	82008	INCENSO ARTESANAL 10% NATURAL E TERAPÊUTICO, VARETA DE 13	Artesanato	CX	30	R\$ 13,95		R\$ 418,50	JAN/DEZ	Manutenção das Oficinas Terapêuticas nas Unidades
Mat. Consumo	78362	JALECO BRANCO LONGO EM MICROFIBRA CASARDINE PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE, COM GOLA BLAZER TRADICIONAL E TRÊS BOLSOS FRONTAIS, MANGA LONGA COM FUNHO DE RIBANA E CINTA NAS COSTAS, COM LOGOTIPO DA FUMSSAR BORDADO, MODELO FEMININO, MODELAGEM ACINTURADA (AMOSTRA)		UNID.	400		R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	JAN/DEZ	
Mat. Consumo	78365	CAMISETA POLIVISCOSE, DIVERSAS CORES E TAMANHOS, BORDADO COLORIDO COM A LOGO DA FUMSSAR NA FRENTE E IMPRESSÃO COLORIDA NAS COSTAS.	Uniforme	UNID.	20		R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	JAN/DEZ	
Mat. Consumo	sem	Auxiliar para afilamento linguai (fono)	Mat.	UNID.	20	R\$ 70,00		R\$ 1.400,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	Hilite linguai (fono)	Mat.	UNID.	20	R\$ 130,00		R\$ 2.600,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	Exercitador linguai (fono)	Mat.	UNID.	20	R\$ 130,00		R\$ 2.600,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	Estimuladores de propriocepção Intraoral (fono)	Mat.	UNID.	20	R\$ 60,00		R\$ 1.200,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	Elasticos Ortodonticos coloridos 5/16 (pacote com 100 unidades) (fono)	Mat.	UNID.	20	R\$ 40,00		R\$ 800,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	Mina Amia	Mat.	UNID.	20	R\$ 800,00		R\$ 16.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	Boca Odontológica	Mat.	UNID.	20	R\$ 300,00		R\$ 6.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	Kit Boca Lógica 30 cm	Mat.	UNID.	20	R\$ 800,00		R\$ 16.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	40124	Estimulador Portátil	Mat.	UNID.	21	R\$ 360,00		R\$ 7.560,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	Escala de Stellen 50x30 banner	Mat.	UNID.	21	R\$ 100,00		R\$ 2.100,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	sem	Escala de Stellen Infantil 60x30 banner	Mat.	UNID.	20	R\$ 100,00		R\$ 2.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
Mat. Consumo	71288	SALADA DE FRUTA COM VARIEDADE DE FRUTAS (MÍNIMO 5 FRUTAS DIFERENTES) INCLUSO COLHER. POTE INDIVIDUAL 200G	Alimento	UNID.	1000	R\$ 6,00		R\$ 6.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Mat. Consumo	79268	BOLO INTEGRAL, REDONDO PESANDO NO MÍNIMO 1.000 GRAMAS, COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO.	Alimento	UNID.	200	R\$ 27,00		R\$ 5.400,00	JAN/DEZ	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Mat. Consumo	79269	BOLO SALGADO REDONDO PESANDO NO MÍNIMO 1.000 GRAMAS, DIVERSOS SABORES (FRANGO, CARNE, CALABRESA) COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO.	Alimento	UNID.	200	R\$ 27,00		R\$ 5.400,00	JAN/DEZ	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Mat. Consumo	79270	BOLO DOCE REDONDO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, PESANDO NO MÍNIMO 1.000 GRAMAS, DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, LARANJA, CENOURA, FORMIGUEIRO) COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO.	Alimento	UNID.	200	R\$ 27,00		R\$ 5.400,00	JAN/DEZ	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Mat. Consumo	72714	GENTO DE SALGADOS DIVERSOS	Alimento	UNID.	200		R\$ 85,00	R\$ 21.250,00	JAN/DEZ	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Mat. Consumo	74285	SUCO NATURAL, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM TETRA PAK CAIXA CONTENDO UM LITRO	Alimento	CENTO	250	R\$ 8,00		R\$ 2.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Mat. Consumo	63910	CUCA TIPO BAIXA RECHEADA, ASSADA, COM NO MÁXIMO 24HRS DE FABRICAÇÃO, PEQUENO SOCR	Alimento	UNID.	250	R\$ 5,00		R\$ 3.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das atividades dos setores da FUMSSAR
Mat. Consumo	51960	SISTEMA DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ON-GRIDE, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO, A APROVAÇÃO DESTA JUNTO A CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, A INSTALAÇÃO, A EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO A CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, O TREINAMENTO, A MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO.	Mat.	servico	indefinido		R\$ 700000,00	R\$ 700.000,00	JAN/DEZ	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR
							Valor Total:	R\$ 5.289.556,12		